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KUVENDI 1 ODES SE STOMATOLOGEVE TE KOSOVES (OSK-s&) né mbéshtetje té Nenit 19,
paragrafi 1 me nén-paragrafin 1.1 t& Ligjit 04/1.-150 pér Odat e Profesionistéve Shéndetésor, Nenit 20,
paragraft 1 me nén-paragrafin 1.1 té Statutit t& Odés sé Stomatologéve té Kosoves, si dhe Nenin 18,
paragrafi 5 t& Rregullores pér Procedurat Vendimmartése té Organeve t8 OSK-sé, e miratuar né
mbledhjen e datés 16 maj 2019, e plotésuat dhe ndryshuar né mbledhjen e mbajtur me daté 17.10.2023,

tniraton kété:

RREGULLORE PER
MENAXHIMIN E FINANCAVE

{Tekst i spastruar me plotésime dhe ndryshime té miratuara sipas Vendimit t&¢ Kuvendit té OSK-sé,
& dt. 17.10.2023 )

KAPITULLI I - DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Qéliimi

Me kété rregullore pércaktohet ményra e menaxhimit té mijeteve financiare t¢ Odés sé
Stomatologéve té Kosovés (né vazhdim Oda), duke pérfshiré pércaktimin e ményrés sé planifikimit
té buxhetit, ményrés s¢ shpenzimit, autorizimet pér urdhér té ckzekutimit & mjeteve financiare dhe

ceshtje té tjera g€ kané t€ béjné me menaxhim té financave.

Neni 2
Fushéveprimi

1. Kjo rregullore zbatohet pér menaxhimin e financave té QOdés, té cilat butimin e & ardhurave e
kané t€ paraparé né Ligjin pér Odat e Profesionistéve Shéndetésor.

2. Rregullotja pér menaxhimin e financave té Odés nuk zbatohet tek té hyrat financiare, (8 cilat
burim kané fondet nga Busheti i Republikés sé Kosovés. Shpenzimi i kétyte fondeve béhét
bazuar né Ligjin pér Menaxhimin e Financave dhe akteve tjera nénligjore té nxjerra nga Qeveria

e Kosovés.
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Neni 3
Pérkufizimet

1. Termat dhe akronimet e pérdotura né kété rregullore kané kété kuptim:

1.1 Zyrtari i lart€ administrativ — nénkupton Kryetatin e Odés;

12 Komisioni pér Buxhet dhe Financa — nénkupton komisionin e pérhershém té
Odes;

1.3 Komisioni pér furnizim — nénkupton Komisionin e themeluar nga Késhilli Drejtues
1 OSK-sé pér zhvillimin e procedurave té aktiviteteve furnizuese;

1.4 Buxheti — Akt i miratuar nga Kuvendi i Odés me t¢ cilin béhet planifikimi financiar
né perindhé vijetore; L

1.5 Transaksion — nénkupton veprimet si pagesat qofté me para t& gatshme apo pérmes
bartjes me ndérmjetésim bankar, barazimi, dakotdimi, marréveshjet pér pagesat dhe
kompensimet pér punét dhe shérbimet e caktuara;

1.6 Raport Financiar pérfshin: 1. Pasqyra e pozicionit financiar, 2. Pasqyra e té
atdhurave gjithépérfshirése, 3. Pasqyra ¢ ndryshimeve né ekuitet, 4. Pasqyra ¢ rijedhés
sé keshit (Cash Flow) dhe Shpalosjet (Politikat kontabél si dhe shénimet shpjeguese t&

Pasqyrave Financiare st pjesé pérbérése e rapottit vjetot).

2. Termat dhe fjalité qé nuk jané té pérfshira né pérkufizimet sipas kuptimeve té dhéna né
patagrafin 1 & kétij neni, do té interpretohen sipas kuptimeve té pérgjithshme gjuhésore dhe
njohurive té pérgjithshme shkencore dhe teknike.

Neni 4
Butimet financiate té Odés

1. Burimet themelore financiare té Odés né bazé té té cilave mbéshtetet struktura financiare, jané

si né vijim:

1.1 Té hyrat nga pagesa e kuotés sé anétarésisé,

1.2 T€ hyrat nga taksat administrative pér licencim dhe rilicencim si dhe shérbime té
tjera administrative,

1.3 Té€ hyrat nga ekzekutimi i masés disiplinore té dénimit me té holla,

1.4 T&é hyrat nga otganizimi i eventeve,

1.5 Té hyrat nga donacionet,

1.6 'T% hyrat nga projektet e subvencionuara, dhe

1.7 Burimet tjera fmanciare qé mund té realizohen nga afarizimi publik i Odés.

2. Oda mund té realizojé té hyra edhe nga fondet publike té Republikés sé¢ Kosovés sipas

destinactonit t& paracaktuar financiar.
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‘1€ hyrat nga paragrafi 2 i kétij neni menaxhohen né pérputhje me Ligjin pér Menaxhimin e
Financave dhe Pérgjegjésité, dhe t€ njéjtat nuk ekezkutohen sipas bazés juridike té pércaktuar

me kété tregullore.

Neni 5
Buxheti i Odés

1. Kuavend: i Odés miraton Buxhetin vjetor né bazé té propozimit té Késhillit Drejtues nga
propozimi { Kryetarit t& Odés., ¢do vit si pjesé e planit dhe programit vietor, deri né fund té
dhjetorit & vitit aktual pér vitin pasardhés.

Buxheti i miratuar i Odés duhet té pérmbajé:
1.1  Planifikimin e t& hyrave financiare,
1.2 Pérllogaritjen e shpenzimeve t& domosdoshme té pércaktuara sipas destinacionit dhe
até:
1.21  Investimet kapitale;
1.2.2  Shpenzimet operacionale; dhe
Pagat dhe méditjet,

1.3 Pércaktimin e shumés buxhetore pér shpenzime té paplanifikuara.

Buxhet i miratuar pérbéhet prej pjesés normative dhe asaj tabelate né & cilén jané t& paraqitura
p pre) p) ] J paraq.
planifikimet financiare numerikisht.

Me keérkesé t& Zyrés pér Financa té Odés, Kryetari i Odés nxjerré vendim pér rialokimimin e
mjeteve nga njé linjé¢ buxhetore né linjén tjetér sipas nevojés, i cili nuk duhet té tejkalojé mé
shumé se 10% t€ buxhetit gé synohet alokimi né linja tjera.

Neni 6
Afati pér procedimin e Projekibuxhetit

Zyttari i larté administrativ e pérgatit pér procedim Projektbuxhetin e Odés né bashképunim
me komisionin pér buxhet dhe financa, mé sé largu deri né javén e fundit t& muajit néntor &
vitit vijues pér vitin e ardhshém, dhe t€ njéjtin ia procedon Késhillit Drejtues.

Késhillt Drejtues, jo mé larg se 15 (pesémbédhjeté) dité nga parashtrimi i Projektbuxhetit nga

paragrafi paraprak e shgyrton propozimin dhe né versionin final ia dérgon Kuvendit pér

miratim.
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Kuvendt 1 Odés duhet ta miratojé Projektbuxhetin mé sé voni deri mé daté 31 dhjetor té vitit

vijues pér vitin e ardhshém.

INé rast se Kuvendi i Odss déshton qé ta miratojé Projektbuxhetin e propozuar nga Kryetari i
Odeés, afati pér miratim zgjatet deri me daté 31 mars & vitit té ardhshém.

Gjaté pertudhés sé afatit t& zgjatur pér mitatim sipas paragrafit 4 & kétij neni, mjetet financiare
do té ekzekutohen sipas Buxhetit t€ vitit paraprak.

Nga ekzekutimi i destinimeve buxhetore nga viti paraprak sipas paragrafit 2 & kétj neni,
pétjashtohen vijat buxhetore pérkitazi me investimet kapitale g€ jané paraparé me Buxhetin e

vitit paraprak.

NEé rast té déshtimit € miratimit & Buxhetit deri né afatin e zgjatur (31 mars), buxheti i vitit
pataprak do té zbatohet duke pérfshiré pérjashtimet e pérkufizuara me paragrafin 5 té kétij neni
dert né pértundimin e vitit buxhetor.

Neni 7
Ményra e parashtrimit t€ propozimeve pér ndtyshime né projektbuxhet

Projektbuxheti i dérgohet anétaréve & Kuvendit t¢ Odés né afat prej 10 (dhjet8) ditéve para

mbajtjes s€ seancés sé Kuvendit té Odés.

Anétarét e Kuvendit té Odés mund t'i parashtrojné propozimet e tyre né formé té shkruar jo
mé voné se 2 dité para mbajtjes sé seancés sé Kuvendit té Odés, Propozimet e paraqitura pas

afatit t€ pércaktuar me kété paragraf nuk do té procedohen né Kuvendin e Odés.

Propozimet ¢ parashtruara nga anétarét e Kuvendit té Odés do té prezantohen nga Kryetart apo

anétari 1 autorizuar 1 Komisionit né seancén e Kuvendit 8 Odés.

Té gjitha propozimet ¢ parashtruara nga anétarét e Kuvendit t&¢ Odés do té votohen si
amandamente € veganta, nése paraprakisht nuk kalon propozimi i Késhillit Drejtues dhe

komisionit pér buxhet dhe financa.

Né rastet kur nga anétarét e Kuvendit parashtrohen propozimet qé ndryshojné destinimin e
projektuar financiar né€ mé shumé se 2/3 e shumés sé pérgjithshme buxhetore, Kuvendi i Odés
ia kthen Zyrtarit té larté administrativ pér riprojektim, Projektbuxhetin.
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Neni 8
Ekzekutimi i Buxhetit

Buxheti i Odés ekzekutohet sipas projeksionit té miratuar nga Kuvendi i Odés, sic éshté
paraparé me dispozitat e Nenit 5 té késaj rregulloreje.

Zyrtar 1 larté administrativ ka autorizim pér aprovimin e shpenzimeve deti né vleré prej
2,500.00 € (dymijé e pesqindé dhe /00/100€)

Mbi limitin nga paragrafi 2 i kétij neni, deti né vlerén 10,000.00€ (dhjetémijé dhe/00/100€)
shpenzimet financiare t€ Odés 1 lejon Kryetati i Odés pas matrjes sé pélqimit paraprak nga
Késhilli Drejtues.

Nga paragrafi 3 i kétij neni, Oda do t€ sigurojé té paktén 3 (i) oferta pér té gjitha bletjet dhe

shpenzimet.

Mbi limitin 10,000.00€ (dhjetémijé dhe/00/100€) shpenzimet financiare t€ Odés i ekzekuton
Kiryetari 1 Odés, pas miratimit t& Késhillit Drejrues té Odés.

Pérjashtimisht nga paragrafi 3 i kétij neni, né rast se furnizimi apo shérbimi i nevojshém ka
afinitete t€ vecanta gé nuk mund t€ ofrohen nga operatorét tjeré ekonomik, Késhilli Drejtues
mund té pérzgjedhé furnitorin apo shérbimdhénésin edhe pa u siguruar 3 (tri) oferta té

operatoréve ckonomik.

Té gjitha Komistonet pér zhvillimin e procedurave € prokutimit emérohen nga Sekretari i
Pérgjithshém 1 Odés, né mungesé té tij nga Zyrtari i larté administrativ i Odés.

Pér nevojat e pércaktuara sipas paragraféve 3 dhe 4 té kétij neni, emérohen Komisionet pét
furnizime dhe shérbime né pérbérje prej 3 (tre) anétaréve, kryesuesit dhe dy anétaréve té eré.

Komisioni pér furnizime dhe shérbime pas zhvillimit & procedurave pér pérzgjedhje é ofertave
do t€ pérgatisé raportin, i cili do t'1 paraqgitet pér miratim Késhillit Drejtues.

Neni 9
Kriteret pér pérzgjedhjen e operatorit ekonomik

Komisioni pér furnizim dhe shérbime me rastin ¢ pranimit t& sé paku 3 (tri) ofertave té
opetatoréve ekonomik, pérzgjedhjen e ofertés do ta béjé né bazé té kétyre kritereve:
1.1 Oferta mé e favorshme ekonomike

1.2 Cmimi mé 1 ult€ i ofruat, dhe
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2.

1.3 Konformiteti cilésor t furnizimit apo shérbimit té ofruar.

Komisioni pér furnizim dhe shérbime me tastin e pérzgjedhjes do ti japé pérparési
konformitetit cilésor duke u mbéshtetur né arsyetimin e ¢mimit & ofruar.

KAPITULLI I - TE HYRAT NGA TAKSAT ADMINISTRATIVE

Neni 10
Taksat administrative

INé cilést té té hyrave t& cilat gjenerohen me rastin e ofrimit té shérbimeve administrative té
ofruara nga Oda pérmes Shérbimit Profesional dhe Komisioneve gjegjése, pérfituesit e
shérbimeve t€ dlla do té paguajné shumén e caktuar té parave né emér té taksés administrative.

Lartésia e taksave administrative pércaktohet me vendim t€ ve¢anté t& Kuvendit t&¢ Odés sipas
propozimit té& Késhillit Drejtues.

Taksat administrative paguhen né xhirollogariné e Odés pérmes transaksionit bankar.

Neni 11
Evidentimi i transaksioneve

Transaksionet e autorizuara sipas rregullave t€ pércaktuara me kété rregullore evidentohen né

momentin e ekzekutimit (pétllogaritjes).

Menaxhimi i kontabilitetit financiar kryhet pérmes shftytézimit té€ softuerit, i cili mundéson
pérdorimin e sistemit sipas SNK. Zyrtari i ngarkuar me ¢éshtje financiare éshté i autorizuari 1
zyttarit & larté administrativ pér pérdorimin, menaxhimin dhe ekzekutimin e sistemit té
kontabilitetit sipas standatdit té pércaktuar me kété rreguliore.

Oda pérdor programin “Pro-data “ ku t€ gjitha transaksionet regjistrohen né Librin Kryesor:
Libri kryesor éshté regjistér kronologjik kontabél i cili pérdoret pér t& mbajtur gjurmét e
transaksioneve financiare. Transaksionet kategorizohen dhe pérmblidhen né Hogarité e Librit
Kryesor. Llogaria e Libri kryesor éshté regjistér 1 vecanté pér secilin Hoj té pasurisé, detyrimit,
kapitalit, té ardhurave dhe shpenzimeve dhe zérave jashté bilancit t& gjendjes. Llogarité e librit
pérfshijné té gjitha llogarité e planit kontabél té njésisé ekonomike pér té ruajtur té gjitha té
dhénat e kontabilitetit. I{étu pérfshihen té dhénat e Odés, dhe personelit té saj, kompenzimet e
t& punésuarve, informatat mbi asetet fikse dhe té inventarit, informatat mbi keshin {arké dhe
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né¢ bankeé), Faturat dhe format e pérllogaritjes sé t€ gjitha detyrimeve ndaj antarésisé, Pasqyrat
Financiate me pesé pérbérsit té pasqyrave financiare si set (té specifikuara sipas nenit 3 pika 1.6
té késaj rregulloreje), si dhe informactone té tjera té karteleve analitike e sintetike pér Furnitoré
dhe pér kérkesat ndaj antarésisé, & kérkesave dhe té detyrimeve e t& Fitimeve té mbajtura,

transaksionet té tjera dhe té dhéna tjera relevante.

Neni 12
Llogaria bankare

Oda ka llogariné e saj bankare qé paraget llogatiné kryesore né t€ cilén deponohen mjetet
financtare q€ konsiderohen si burimet themelore t& Odés.

Bartési kryesor 1 llogarisé bankare éshté zyrtari 1 lart€ administrativ.

Pér nevojat qé jané né pérputhje me kété rregullore, Oda mund té hapé edhe nénllogari té tjera

bankare sipas nevojés.
Oda, do té hapé nénllogari t& veganta qé do té jené t& dedikuara pér:

4.1 T& hyrat nga fondet publike qé kérkojné menaxhim t€ vecanté financiar; dhe
42 Té hyrat nga realizimi i projekteve té financuara nga subjektet tjera.

Zyttari i larté administratv ka kompetencé qé té barté pjesshém autorizimet e tij né raport me
menaxhimin e Hogative sa i pétket ekzekutimit sipas urdhérit financiar t€ dhéné nga ai.

Neni 13
Urdhéri pér ekzekutim financiat

T€ gjitha transaksionet e miratuara do t€ ekzekutohen sipas urdhérit t&¢ nénshkruar nga zyrtari 1
larté administrativ.

Urdhéti pét ekzekutim t€ transaksionit duhet € béhet sépaku dy heré né muaj, g€ pérmban
autorizimin pér ekzekutim nga zyrtan financiar 1 Odés.

Urdhéri pér ekzekutim financiar do t€ pérmbajé:

31  qéllimin e transaksionit-pagesés,

3.2 t& dhénat mbi furnitorin né emér té cilit ekzekutohet transaksion,

3.3  autoriteti 1 cii ka miratuar ekzekutimin e transaksionit té tilllg,

3.4 autorizimin pér ekzekutim € transaksionit nése 1 bartet zyrtarit té Odés, dhe
3.5  datén, vendin dhe nénshkrimin e Zyrtarit t& Larté Administrativ.
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4. Té gjitha urdhérat ekzekutive pér transaksione financiare duhet té ruhen. Ndérsa transaksionet
pérkatése duhet t'i bashkangjiten faturave pérkatése. Pér ruajtjen e t€ njéjtave &shté 1 obliguar

zyrtari financiar i Odés.

KAPI'TULLI III - MENAXHIMI I SISTEMIT TE PAGAVE, SHTESAVE
FUNKSIONALE DHE MEDITJEVE DHE SHPENZIMEVE TJERA

Neni 14

Evidenca e t€ punésuarve

Zyrtari t financave mban evidencén e t€ punésuarve prané Shérbimit Profesional &€ Odés duke
pérfshiré arkivimin e Kontratave t¢ Punés dhe dokumentacionet tjera pérgellése sipas
kérkesave ligjore né fuqi, evidencén e pagave, shtesave funksionale dhe méditjet.

Neni 15
Ekzekutimi i pagave

1. Zyrtari financiar bén pérllogaritjen dhe pérgatitjen e pagave dhe pagesave tjera.

2. Pagat dhe shtesat funksionale béhen né baza mujore dhe ekzekutohen né javén e fundit té
muajit pérkatés.

3. Pér € gjithé € punésuarit pérgatitet pasqyra e pagesave né € ciat paraqitet shuma e pagés
bruto, me té giitha zbritjet, duke pérfshiré pagesén né tatim dhe kontrbute né t€ ardhura

personale né pérputhje me ligjet né fuqgt dhe pagén neto.

4. NE pasqyré € tllé té pagave pérfshihet edhe pagesa e méditjeve t€ anétaréve € organeve t€
Odés.

5. Zyrtari financiar éshté i obliguat qé né fund & vitit pér t€ gjithé & punésusarit t& léshon
certifikata vietore pér paga, shtesa funksionale dhe méditje si dhe pér tatimet dhe kontributet

té paguara gjaté vitit sipas kérkesave ligjore.

6. Késhilli Drejtues mund té caktojé shpérblim shtesé pér té€ angazhuarit me puné prané Odés.
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Neni 16
Pagat, shtesat (kompenzimi) funksionale dhe méditjet

1. Lattésia e pagave, shtesave funksionale dhe méditjet pér organet e OSK-s€, pércaktohen me
me vendim ¢ vecanté t& Késhillit Drejtues, e qé propozohet nga zyrtari i larté admunistrativ.

2. Té punésuarve prané Shérbimit Profesional té Odés i kompensohet puna jashté orarit t€
rregullt t&€ punés me vendim té vecanté t& Késhillit Drejtues.

3. FEvidentimi i transkasioneve financiare né emér té méditjeve dhe pagesés shtesé do té béhet né

pérputhje me ményrén e pércaktuar me kété rregullore.

4. Pérgjegjés pér mbajtjen e evidencés dhe ményrén e ekzekutimit t€ transakstoneve té tilla éshte

zyrtari financiar 1 Odés.

Neni 17
Shpenzimet tjera

1. Mjetet financiare té€ Odés pérdoren pér:

a)
b)

<)
d)
¢)
)

g
h)

i)

Mbéshtetje financiare anétaréve t& OSK né rast fatkeqésie apo sémundje,

Organizim veprimtarish shkencore-profesionale (konferenca, simpoziume, sesione,
seminare, trajniine, punétort, etj.),

Botime me karakter shkencor e profesional pér anétarét e Odés,

Shpérblime pér anétarét e Odés,

Aktivitete té ndryshme kulturore t€ Odes,

Shpenzimet operative & Odés (nevojat pér zyre, shpenzimet e komunikimeve
telefonike. udhétime zyrtare, derivate, transport, ndérlidhje, energji, ety.),

Investim dhe blerje mjetesh dhe pajisjesh pune,

Pjesématrje né aktivitete ndérkombétare, s1 dhe pritje e pércjellje delegacionesh te
huaja,

Ceremont té ndryshme pérkujtimore, promovuese, etj.

2. DPérlartésiné e mjeteve financiare nga paragraft 1 1 kétj neni vendos Késhilli Drejtues.

3. Pérgjegjés pér mbajtjen e evidencés dhe ményrén e ekzekutimit t€ transaksioneve té tilla

gshté zyrtart financiar 1 Odés.
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Neni 18
Mbikéqyrja financiare

Zyrtari i larté admnistrativ népérmjet zyrtarit financiar dhe komisionit pér buxhet dhe financa,
pérgatit raportin tremujot financiar € cilin e procedon prané Késhillit Drejtues pér miratim.

Raportin vjetor pér punén financiare t€ Odés, Kryetari i Odés ia dorézon pér miratim Késhillit
Drejtues dhe Kuvendit t& Odés né shkurt té vitit aktual pét vitin paraprak, bazuar né raportin
vjetor pérfundimear té pérgatitur.

Késhilli Mbikéqytés i Odés mbikéqyté operacionet financiare t&¢ Odés. Mbikéqyrja nga paragrafi
paraprak kryhet sé paku njé heré né vit, para pérgatitjes sé raportit vjetor pérfundimtar.

Shérbimi profesional i Odés éshté i detyruar ti sigurojé Késhillit Mbikéqyrés qasje né

dokumentacionin financiar né momentin e mbikéqytjes.

Auditimi i jashtém i menaxhimit financar béhet sé paku njé heré né vit. Auditori 1 jashtém
caktohet nga Késhilli Mbikqyrés né njé proces te hapur dhe konkurrues, bazuar né ligjin pér
kontabilitet, auditim dhe taportim financiar.

Auditimi i projekteve ge financohen nga donatoret béhet stpas kérkesés sé donatoréve.

KAPI'TULLI IV - REGJISTRIMI I PAJISJEVE DHE INVENTARIT

Neni 19
Evidentimi, regjistrimi i mjeteve themelore

1. Cdo bletje e mjeteve themelore evidentohet né kontabilitet né disa kategori, duke pérfshiré
edhe pajisjet, kompjuterét, inventarin etj. -

2. Zyrtarl pérgjegiés financiar e bén evidentimin e vendndodhjes dhe barkodimin e pajisjeve né
Odé si dhe regjisttimin né Modulin pér menaxhimin e aseteve té€ Odgs, duke mbajtur
evidencé té vecanté né fajle t& excelit pér t€ béré evidentimin dhe pérlogaritjen e
zhvlerésimit dhe amortizimit té aseteve fikse dhe asteve té patrupézuara, pér té mundésuar
krahasueshmériné né mes evidencés kontabél dhe t& excelit.

3. Pétveq evidentimit, batkodimit, pér mjete themelore, zyrtari 1 autorizuar mbané njé
evidencé pér secilin mjet ve¢ e veg né té cilén do té pérfshihen: emértimi 1 myjetit themelor,

data e blerjes, data e vénies né pérdorim, vlera etj.

4, Asetet pércaktohen né bazé € shkallés apo viteve té pérdorimit. Cdo aset qé ka vleré
pérdotimi mé shumé se njé vit duhet & trajtohet aset fiks (mjet kryesor apo mventar né
pérdorim), duke mos respektuar vierén e asetit.

Fage 11 nga 12



5. Né sistemin e kontabilitetit, pasurité fikse (mjetet kryesore té€ trupézuara dhe mijetet e
patrupézuara dhe inventari né pérdorim) do té ruhen si pasuri fikse dhe do té zhvlerésohen,
amortizohen sipas standardeve ndérkombétare té raportimit financiar (SNRF) duke
pérdorur metodologjiné e zhvlerésimit linear. Pérqindja e zhvlerésimit dallon dhe kalkulohet

né ményré proporcionale me numrin e viteve.

Neni 20
Largimi nga pérdorimi i mjeteve themelore

Oda do té sigurojé qé mjetet themelore té cilat nuk pérdoren mé tutje duhet té eliminohen.
Eliminimi pér kété qéllim nénkupton shitjen, dhénien donacion apo largimin e pasurive t€
démtuara/jo-funksionale. Largimi i tyre duhet té autorizohet nga Kryetari i Odés, 1 cili themelon
komision té vecanté. Bazuar né raportin e komisionit, Zyrtari 1 larté administrativ autorizon zyrtarin
financiar té béjé largimin e kétyre aseteve té démtuara/jo funksionale edhe nga programi i

kontabilitetit.

KAPITULLI IV - DISPOZITAT PERFUNDIMTARE
Neni 21
Hyrja né fuqi
1. Me hytjen né fuqi té késaj rregulloreje shfuqizohet rregullorja me nt. prot. 1059 té datés
26.12.2019, t€ miratuar nga Kuvendi 1 Odés.

2. Kjo rregullore hyn né ditén e miratimit t& saj nga Kuvendi i OSK-sé dhe nénshkrimit nga
Kryetari 1 OSK-sé.

3. Kjo rregullore publikohet né web fagen e Odés.

Faqe 12 nga 12



